
ویـژه اداره‌کـل 
ن‌اجتماعی تامیـ
آذربایجان شرقی

دکتر معصومه آقاپور علیشاهی، نماینده مردم شبستر 
در مجلس شورای اسلامی معتقد است چرخ‌های تولید 
کشور به دســت توانای کارگران در همه عرصه‌های 
تولیدی و خدماتی می‌چرخد و این قشر عظیم نقش 

مهمی در اقتصاد کشور دارند.
وی افزود: سازمان تامین‌اجتماعی که وظیفه صیانت از 
نیروهای مولد در برابر ریسک‌های احتمالی را برعهده 
دارد، یار و یاور کارگران است و خدمات متنوع بیمه‌ای 
و درمانی آن موجب می‌شود دغدغه‌ این قشر در مورد 
معیشت و سلامت امروز و فردای زندگی از بین برود. 

دبیــر اول کمیســیون اقتصادی مجلــس ادامه داد: 
جامعیــت، کفایت و کارآمدی خدمات این ســازمان 
موجب آرامش‌خاطر اقشــار مولد جامعه می‌شود که 
همین امر ســرمایه اجتماعی بالایی را برای کشور و 

نظام جمهوری اسلامی به ارمغان خواهد آورد.
علیشاهی، امنیت اجتماعی را از زیرشاخه‌های سرمایه 
اجتماعی دانســت و گفت: ایــن امنیت زمانی حاصل 
می‌شــود که افــراد تحت پوشــش تامین‌اجتماعی با 
فراغ‌بال و با اعتماد به خدمات سازمان تامین‌اجتماعی 
و مدیریت کارآمد، پاکدســت و امانتدار این سازمان، 
دغدغــه‌ای در مورد امروز و فردای زندگی خود و افراد 
خانواده‌شان نداشته و با انگیزه و با بهر‌ه‌وری بالا به کار 

خود ادامه دهند.
وی با تاکید بر ضــرورت دقت نمایندگان درخصوص 
طرح‌ها و لوایحی که در ارتباط با سازمان تامین‌اجتماعی 
به مجلس و کمیسیون‌های ذیربط ارجاع داده می‌شود، 

گفت: بیشــترین قشــری که برای رفع نیازها و ارائه 
درخواست‌ها به نمایندگان مراجعه می‌کنند، کارگران 
زحمتکش هستند و نمایندگان باید مراقب باشند تا به 
حقوق و منابع کارگران و منابع سازمان تامین‌اجتماعی 

که متعلق به کارگران است، خدشه‌ای وارد نشود. 
ایــن نماینده مجلس با اشــاره به مطالبات انباشــته 
ســازمان تامین اجتماعی از نهاد دولــت، افزود: پیدا 
کردن راه‌حلی برای بازپرداخت رقم انبوه بدهی بیمه‌ای 
دولت به سازمان تامین‌اجتماعی، یکی از دغدغه‌های 
اصلی مدیران کشور اســت. در همین زمینه کمیته 
مشــترکی بین ســازمان تامین‌اجتماعی و سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور شکل گرفته تا مطالبات 
سازمان تامین‌اجتماعی از دولت به‌ صورت تدریجی در 
قالب دارایی‌هایی که قابل انتقال یا امتیازاتی که قابل 

واگذاری است، دریافت شود.
علیشــاهی ادامه داد: در همین رابطه، سرمایه‌گذاری 
ســازمان در یک منطقه آزاد تجاری، در نظر گرفتن 
ردیــف بودجه، انتشــار اوراق قرضه و اســناد خزانه، 
واگــذاری پروژه‌هــای نیمه‌تمــام دولتــی، واگذاری 
اســکله‌های حمل‌ونقل و ... از جمله موارد پیشنهادی 
اســت که در حال بررسی است. وی تاکید کرد که در 
واگذاری این امتیازات به سازمان تامین‌اجتماعی باید 
به نحوی عمل شــود که به بخش خصوصی لطمه‌ای 
وارد نشــود و از کاهش بیش‌ازپیش ضریب پشتیبانی 

این سازمان نیز جلوگیری گردد.
نماینده مردم شبســتر در مجلس شورای اسلامی در 

ادامه، یکی از دغدغه‌های اصلی حوزه تامین‌اجتماعی 
را عدم شناخت صحیح ماموریت‌ها، وظایف و مشکلات 
ســازمان تامین‌اجتماعی و اهمیت خدمــات آن در 
مراجع تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر کشور دانست و گفت: 
ضروری اســت نگاه حاکمیتی به این ســازمان تغییر 
کند. تامین‌اجتماعی یک سازمان بیمه‌ای است که از 
محل مشارکت ذینفعان، خدماتی به آنان ارائه می‌دهد 
و نمی‌توان نــگاه و انتظار ایفای نقش حمایتی از این 

سازمان داشت.
علیشاهی افزود: این سازمان، متولی معیشت و سلامت 
جمع کثیری از مردم کشــور اســت و چه بســا بروز 
مشــکل در ارائه خدمات مورد تعهد و نارضایتی افراد 
مذکور، عواقب جبران‌ناپذیری برای کشــور به دنبال 
داشته باشد. وی ادامه داد: منابع تامین‌اجتماعی فقط 
و فقط متعلق به ذینفعان قانونی آن اســت و هرگونه 
چشمداشت، دخالت و فشار برای استفاده از این منابع، 

از سوی هر نهاد و دستگاهی مردود و محکوم است.
علیشــاهی در پایان با ابراز رضایت از خدمات درمانی 
و بیمه‌ای ارائه شــده از سوی سازمان تامین‌اجتماعی 
در استان آذربایجان شرقی، گفت: از آنجا که خدمات 
درمانــی نیاز مســتمر و آنــی همه بیمه‌شــدگان و 
مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تامین‌اجتماعی 
است، مجموعه همکاران مدیریت درمان تامین‌اجتماعی 
استان با انگیزه‌ای بالا در خدمت تمامی بیمه‌شدگان و 
مستمری‌بگیران استان هستند و خدمات قابل قبولی 

نیز ارائه می‌دهند.

دکتر معصومه آقاپور علیشاهی، نماینده شبستر در مجلس شورای اسلامی:

 آرامش‌خاطر کارگران
 سرمایه اجتماعی را ارتقا می‌دهد

خبر

ضیاءالله اعــزازی ملکی، منتخب مردم بناب در 
مجلس دهم با اشــاره به وجود مشکلات مالی 
و نقدینگی در ســازمان تامین‌اجتماعی گفت: 
ماموریت‌های سازمان تامین‌اجتماعی بسیار مهم 
و کار این نهاد بســیار سخت است و بسیاری از 
مشکلات فعلی این سازمان، ناشی از چالش‌های 
عرضی یعنی ناشی از مشکلاتی است که از خارج 

از سازمان به آن تحمیل شده است.   
وی تاکیــد کرد: نهاد دولت از گذشــته، بدهی 
کلانی به ســازمان تامین‌اجتماعــی دارد و در 
شرایط فعلی نمی‌تواند این بدهی را بپردازد. اگر 
دولت از نظر بودجه و اعتبارات وضع خوبی داشته 
باشد و بدهی خود به تامین‌اجتماعی را پرداخت 
کند، قطعا وضعیت تامین‌اجتماعی و سطح کمی 

و کیفی خدمات آن هم بهتر خواهد شد.
اعــزازی ملکــی ادامــه داد: شــهرداری‌ها و 
شــرکت‌های مختلف هم بدهی‌های زیادی به 
ســازمان تامین‌اجتماعی دارند که بسیاری  از 
آنها نمی‌توانند در شرایط فعلی اقتصادی کشور، 

بدهی بیمه‌ای خود را پرداخت کنند. 
وی افزود: دســتگاه‌های کشــور به هم مرتبط 
هستند و عملکردهای آنها  بر هم تاثیر می‌گذارد. 
مثلا هر تصمیم اقتصادی و اجتماعی در کشور 
ممکن است بر وضعیت منابع و مصارف سازمان 
تامین اجتماعی تاثیر بگذارد. در مجموع اگر هم 
مشکلی در ارتباط با برخی خدمات و کارکردهای 
تامین‌اجتماعی وجود دارد، نمی‌توان عملکرد این 
سازمان را بدون توجه به شرایط کلان اقتصادی 

و اجتماعی کشور، مورد قضاوت قرار داد.
وی با ابراز رضایت از عملکرد اداره‌کل و مدیریت 
درمان تامین‌اجتماعی اســتان گفــت: من به 
شخصه به عنوان یکی از نمایندگان مردم استان، 
ارتباط خوبی با مدیران تامین‌اجتماعی اســتان 
دارم و انصافا تامین‌اجتماعی استان با نمایندگان 

استان همکاری و همفکری خوبی دارد.
اعــزازی ملکــی افــزود: ولی مردم اســتان از 
تامین‌اجتماعی انتظاراتی دارند، مثلا قرار است 
بیمارستانی در تبریز ساخته شود و کلنگ‌زنی 
هم شده که امیدواریم ساخت آن هرچه سریعتر 

آغاز شود.
وی با اشــاره به تصمیم اخیــر در مورد واریز 
سرانه حق درمان بیمه‌شدگان به حساب خزانه 
دولت گفت: همانطور کــه در قانون هم آمده، 
آن مبالغ باید به همان شــکل به حســاب‌های 
تامین‌اجتماعی برگردد و برای درمان کارگران 
هزینه شــود. الان هم پول‌ها در آن حســاب 
نمی‌ماند و نمی‌تواند به بخش‌های دیگر منتقل 
شــود، بلکه همان مبالغ بــرای بخش درمان 
سازمان تامین‌اجتماعی هزینه می‌شود و مجلس 

هم بر اجرای این قانون نظارت می‌کند.

منابع درمان تامین‌اجتماعی 
نمی‌تواند در جایی غیر از درمان 

کارگران هزینه شود

ضیاءالله اعزازی ملکی، نماینده بناب
در مجلس شورای اسلامی:

یعقوب شیویاری، نماینده مردم میانه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: سازمان تامین‌اجتماعی 
بزرگترین نهاد بیمه‌ اجتماعی کشور است که 
نقش عمده‌ای در حیــات اجتماعی کارگران، 
بازنشستگان و بهداشت و سلامت عمومی دارد.
وی افزود: از عملکرد تامین‌اجتماعی استان 
در حــوزه درمانی، بیمه‌ای و مســتمری‌ها 
راضی هستیم؛ هر چند کم و کاستی‌های هم 

وجود دارد.
شیویاری با اشاره به تعطیلی برخی کارخانه‌ها 
و افزایــش دریافت‌کننــدگان مقــرری بیمه 
بیکاری از تامین‌اجتماعــی گفت: با توجه به 
شــمار افراد تحت پوشــش تامین‌اجتماعی‌، 
باید هم دولت و هم مجلس مراقبت کنند که 
خدای ناکــرده، صندوق تامین‌اجتماعی مانند 
دیگر صندوق‌های بازنشستگی کشور با بحران 

مواجه نشود.
وی ادامــه داد: ســازمان تامین‌اجتماعــی در 
دوره اخیر مدیریتی، نشــان داده که سازمانی 
قانونمدار اســت و امیدواریم برخی کاستی‌ها 
جبــران و عدالت در توزیــع خدمات بیمه‌ای 
و درمانی کــه مدنظر مردم، بیمه‌شــدگان و 

نمایندگان مجلس است، رعایت شود.
این نماینده مجلس با اشــاره به تصمیم اخیر 
مجلــس در مورد واریز ســرانه ســهم درمان 
بیمه‌شــدگان به خزانه دولت گفت: این قانونی 

اســت که ما بر اســاس اطلاعاتی که داشتیم 
تصویــب کردیم و در صورت نیاز، قابل تغییر و 
اصلاح است. اتفاقا بد نیست که یک سال اجرا 
و عیب و ایرادهای احتمالی و تبعات احتمالی 
آن مشخص شــود و اگر مشاهده شد که نیاز 
بــه اصلاح دارد، مجددا در مجلس بررســی و 
اصلاح شود. وی تاکید کرد: باید دولت از طریق 
سازمان مدیریت و برنامه‎ریزی پیگیری کند تا 
این منابع به‌موقع در اختیار تامین‌اجتماعی قرار 
گیرد تا خدای ناکرده، خللی در خدمت‌رسانی 

این نهاد ایجاد نشود.
شیویاری با اشاره به برخی تلاش‌ها برای حذف 
ماده 41 قانــون تامین‌اجتماعی در مورد اخذ 
حق بیمــه از پیمان‌ها، گفت: ما در مجلس به 
این پیشــنهاد رای ندادیم و در حقیقت اجازه 
ندادیم قانون تامین‌اجتماعــی تغییر کند. در 
این مســاله حق با تامین‌اجتماعی اســت ولی 
از آن طرف، پرونده‌هــای زیادی از پیمانکاران 
در دیــوان عدالت و دادگاه‌هــا وجود دارد که 
نشــان می‌‌دهد برخی پیمانــکاران از وضعیت 
فعلی گلایه دارند. وی افزود: به‌ نظر می‌رســد 
باید در این زمینه به نحوی توازن ایجاد شود تا 
هم مشکل پیمانکاران برطرف شود و هم بیمه 
کارگران به مشــکل برنخوردند؛ چراکه اکنون 
وصولی‌های تامین‌اجتماعــی و هزینه‌های آن 
تقریبا سربه‌ســر اســت و نباید به نحوی عمل 

کنیم که تعداد بیمه‌پردازان به تامین‌اجتماعی 
کاهش پیدا کند و عــده‌ای از کارگران از حق 

قانونی بیمه شدن محروم شوند.
نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در مجلس پیگیر هستیم تا اگر نیازی 
هم به اصلاح مــاده 41 قانون تامین‌اجتماعی 
باشــد، اصلاحــات بــا رعایت منافــع مردم، 
بیمه‌شدگان و کارگران عزیز، انجام گیرد. وی 
افــزود: خدمات درمانی تامین‌اجتماعی در کل 
استان آذربایجان‌شــرقی به‌ویژه در شهرستان 
میانه که حدود 100 هزار نفر از مردم آن تحت 
پوشش تامین اجتماعی هستند، خوب و قابل 
تقدیر است، اما در شهر میانه هنوز بیمارستانی 
برای بیمه‌شدگان وجود ندارد و به نظر من باید 
امکانات درمانی تامین‌اجتماعی در این منطقه 

توسعه یابد. 
شــیویاری ادامه داد: در حال تلاش هســتیم 
تا پلی‌کلینیکی کــه در حال حاضر به صورت 
دو شــیفت در این شهرستان فعالیت می‌کند 
بزودی شــبانه‌روزی شــود و در ایــن زمینه 

خوشبختانه مسئولان قول مساعد داده‌اند. 

یعقوب  شیویاری، نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی:

حقوق بیمه‌ای کارگران بایددر پیمان‌ها رعایت شود

نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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